
Strana č. 1 z 3 

 
 OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 
 

 ZÁPIS č. 14/2019 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 07.10.2019, 18:00 – 20:15 hodin 

Místo Obecní knihovna Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. Jan Zeman, Mgr. Romana Rýcová, Mgr. Bc. Jana Zassiedko, Dis., Mgr. Jarmila Ichová, 
Ing. Alan Novák, Zdeněk Kamlach, Mgr. Sylva Bigasová, Ing. Miroslav Nejedlý, Ing. Michal 
Vondra 

Ověřovatelé Ing. Alan Novák, Zdeněk Kamlach 

Hosté ----- 

 
 

PROGRAM  
Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-14/2019 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  
Výsledek hlasování: 9/0/0 

02-14/2019 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Ing. Alan Novák, Zdeněk Kamlach 
Výsledek hlasování: 9/0/0 

03-14/2019 Kontrola usnesení zápisu č. 13/2019 z 2.9.2019 
Bod 13-51/2018 - Členové OZ projednali nabídku na koupi bytového domu o 4 bytových jednotkách 
na adrese: Pod Skálou 137, Poříčí, Boršov nad Vltavou ve vlastnictví firmy Europasta SE.  Firma 
Europasta SE nabízí předmětný bytový dům Obci Boršov nad Vltavou přednostně ke koupi, než 
prodej postoupí vybrané realitní kanceláři. Výbor místního hospodářství doporučuje OZ vstoupit 
do jednání s firmou Europasta pro určení ceny a ostatních podmínek prodeje a doporučuje uvažovat 
o koupi tohoto objektu pro bydlení pro seniory (klidné místo, dopravní dostupnost). Do příštího 
konání zastupitelstva bude dodán znalecký posudek. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 11-3/2019 - Zájem Obce Boršov nad Vltavou o narovnání vlastnických vztahů se SŽDC. 
Jednalo by se o úplatný převod parcely KN parc.č. 772/8 o výměře 256 m2, k.ú. Boršov nad 
Vltavou, vzniklé geometrickým plánem 1631-57/2018, a dále o část parcely p.č. 772/3, zatím bez 
geometrického plánu, vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽDC do vlastnictví Obce 
Boršov nad Vltavou. OZ odsouhlasilo úplatný převod parcely KN parc. č. 772/8 o výměře 256 m2, 
k.ú. Boršov nad Vltavou vše ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro SŽDC do vlastnictví Obce 
Boršov nad Vltavou. Předpokládaný termín řešení prosinec 2019 (po kolaudaci viaduktu). 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 15-3/2019 - Oznámení ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o záměru 
bezúplatného převodu části parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou, zatím bez geometrického plánu 
ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro ÚZSVM ČR do vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou.  
OZ odsouhlasilo bezúplatný převod části parc.č. 205/1, k.ú. Boršov nad Vltavou. Přesná výměra 
bude určena po dodání geometrického plánu. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 12-7/2019 - žádost p. Rudolfa Koldinského o odprodej pozemku parc.č. 613/14 v k.ú. Boršov 
nad Vltavou. Obecní zastupitelstvo tento prodej projednalo a vyzvalo p. Koldinského k dodání 
geometrického plánu, kde bude z této parcely oddělen pruh o šířce 1,5m pro případný budoucí 
chodník. Záměr prodeje pozemku bude odsouhlasen po dodání geometrického plánu s oddělenou 
parcelou pro budoucí chodník. Zajistí Ing. Novák. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 06-10/2019 – Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí pana Dědoucha o prodej části 
pozemku p.č. 240/402 sousedícího s pozemkem p.č. 240/232 vše v k.ú. Boršov nad Vltavou. 



Strana č. 2 z 3 

Záležitost předána výboru pro místní hospodářství k prošetření. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 04-12/2019 – OZ projednalo žádost p. Pavla Juhaňáka o občasné či dočasné stání mezi 
soukromým plotem a místní komunikací – ul. Nábřežní. Pozemek č. 52 o velikosti 14 m2, k.ú. 
Boršov nad Vltavou. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo záměr pronájmu pozemku č. 52 o velikosti 14 m2 v k.ú. Boršov nad 
Vltavou. 
Bod 05-12/2019 – OZ projednalo žádost Mgr. Sylvy Bigasové o zachování vjezdu na pozemek 
v dostatečné šířce (vjezd z pozemku p.č. 240/232 na pozemek p.č. 196/5 k.ú. Boršov nad Vltavou). 
Stavební technik Ing. Novák vydá žadateli potvrzení o existenci vjezdu na pozemek p.č. 196/5 k.ú. 
Boršov nad Vltavou. 
Usnesení: Stavební technik Ing. Novák vydá žadateli potvrzení o existenci vjezdu na pozemek 
p.č. 196/5 k.ú. Boršov nad Vltavou. 
Bod 05-13/2019 - Starosta obce informoval OZ s předpokládanými akcemi do konce roku 2019. 
Zároveň požádal OZ o nahlášení ještě plánovaných akcí do konce roku 2019 a první poloviny roku 
2020. Termín k předložení podkladů na plánované akce -   předložit do příštího OZ. 
Usnesení: Bod trvá. 
Bod 09-13/2019 - OZ projednala žádost pana J. Kutláka o odkoupení části pozemku na základě 
geometrického plánu, který dodá p. Kutlák. OZ předběžně odsouhlasilo prodej části pozemků panu J. 
Kutlákovi. Po dodání geometrického plánu bude odsouhlasen záměr prodeje. Zajistí Ing. Novák. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: Bod Trvá 

04-14/2019 OZ projednalo žádost manželů Pilátových o odkup části pozemku parc. č. 252/1 o velikosti 30 m2 a 
části z pozemku par. č. 252/15 o velikosti 30 m2. v k.ú. Boršov nad Vltavou. OZ předběžně 
odsouhlasilo prodej části pozemků manželům Pilátových. Po dodání geometrického plánu bude 
odsouhlasen záměr prodeje. Zajistí žadatel. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: Bod trvá 

05-14/2019 Při prověřování pasportu kanalizační sítě byla v ulici Poříčská nalezena kanalizace neznámého 
vlastníka. Starosta obce navrhl zařadit tuto kanalizaci neznámého vlastníka do majetku obce a poté 
předat do správy ČEVAKU. Ing. Novák zajistí zaměření této kanalizace. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s předáním nalezené kanalizace do vlastnictví obce a její správu 
prostřednictvím ČEVAKU. 

06-14/2019 OZ projednalo provedení obnovy vodovodu na pozemcích obce – ul. Poříčská, Boršov nad Vltavou.   
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s provedením obnovy vodovodu. 

07-14/2019 OZ projednalo žádost TJ SOKOL o finanční dotaci pro sport Karate Boršov nad Vltavou ve výši 
celkem 80.000,- Kč. OZ se seznámilo s uvedenou žádostí a navrhlo finanční příspěvek ve výši 
56.000,- Kč pro podporu sportu karate.  
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo finanční dotaci ve výši 56.000,- Kč KJ SOKOL oddílu karate 
a souhlasí s uzavřením smlouvy na uvedenou dotaci. 

08-14/2019 Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce ke dni 
31.12.2019 a seznámil členy OZ se složením inventarizačních komisí a harmonogramem 
inventarizace (příloha č.1).  
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce ke dni 
31.12.2019 a souhlasí se složením inventarizačních komisí a harmonogramem inventarizace.   

09-14/2019 Členům OZ bylo předloženo rozpočtové opatření č. 12/2019 na rok 2019 schválené starostou obce a 
rozpočtové opatření č. 13/2019 na rok 2019 předložené ke schválení obecním zastupitelstvem 
(příloha č. 2). 
Usnesení: OZ vzalo na vědomí rozpočtové opatření č.12/2019. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ schválilo rozpočtové opatření č. 13/2019 na rok 2019. 

10-14/2019 OZ projednalo žádost pana J. Holého o povolení na hostování na tradiční pouti v Boršově nad 
Vltavou pro rok 2020 – 2022.  
Usnesení: Bod odložen na příští zasedání OZ.  



Strana č. 3 z 3 

11-14/2019 Starosta obce seznámil obecní zastupitelstvo s novým návrhem pana Schaffera na nové uspořádání 
pozemků „za hřbitovem“. OZ o novém návrhu uspořádání pozemků nehlasovalo a pověřilo starostu 
obce pro jednání s panem Marešem ohledně budoucího využití pozemků. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ pověřilo starostu obce pro jednání s panem Marešem ohledně budoucího využití 
pozemků. 

12-14/2019 Starosta obce seznámil obecní zastupitelstvo se žádostí pana J. Vosoby o odstranění prahu v ulici Ke 
Školce. OZ uvedenou žádost projednalo a navrhlo ponechání prahu na místě z bezpečnostních 
důvodů a blízkosti mateřské školky. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s ponecháním zpomalovacího prahu v ulici Ke Školce. 

13-14/2019 Členům obce byly předloženy cenové nabídky na akci „Oprava slepé větve komunikace K Pilotovi“. 
Nabídka č. 1: STRABAG a.s., Planá 78, 370 01 České Budějovice (492.790,69 Kč vč. DPH) 
Nabídka č. 2: OK Signistav s.r.o., Poříčí 227, 373 82 Boršov nad Vltavou (442.869,29 Kč vč. DPH) 
Třetí účastník K-Building CB a.s., České Budějovice se z výběrového řízení omluvil. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo na zhotovení akce „Oprava slepé větve komunikace K Pilotovi“ 
firmu OK Siginstav s.r.o., Poříčí 227, 373 82 Boršov nad Vltavou, za cenu 442.869,29 Kč vč. 
DPH.    

14-14/2019 Členům obce byly předloženy cenové nabídky na akci „Vybavení hřiště základní školy Boršov nad 
Vltavou“. 
Nabídka č. 1: AGRO CS a.s., č.p. 265, 552 03 Říkov (139.477,- Kč vč. DPH) 
Nabídka č. 2: Tomáš Strašík, KANTOR SPORT, Labská 13, 403 22 Ústí nad Labem (124.014,- Kč 
vč. DPH) 
Nabídka č. 3: ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., Litvínovice 32, České Budějovice (119.439,10 Kč vč. 
DPH). 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo na zhotovení akce „Vybavení hřiště základní školy Boršov nad 
Vltavou“ firmu ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., Litvínovice 32, České Budějovice za cenu 119.439,10 
Kč vč. DPH.    

15-14/2019 Členům obce byly předloženy cenové nabídky na akci „Oprava povrchu MK Březí – Kamenný 
Újezd“. 
Nabídka č. 1: Dopravní stavby HP BOHEMIA, Poříčská 282, 373 82 Boršov nad Vltavou 
(430.416,76 Kč vč. DPH) 
Nabídka č. 2: PM SERVIS Stavební s.r.o., Krčínova 1107/30, České Budějovice (433.547,36 Kč vč. 
DPH) 
Nabídka č. 3: PB STAV CB s.r.o., O. Březiny 1956/34, České Budějovice (445.611,37 Kč vč. DPH). 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ odsouhlasilo na zhotovení akce „Oprava povrchu MK Březí – Kamenný Újezd“ 
firmu Dopravní stavby HP BOHEMIA, Poříčská 282, 373 82 Boršov nad Vltavou za cenu 
430.416,76 Kč vč. DPH.  

16-14/2019 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou o schválení uzavření MŠ v období 
vánočních svátků ve dnech 23.12.2019 – 3.1.2020. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ schvaluje uzavření MŠ v době od 23.12.19 – 3.1.2020.   

17-14/2019 OZ projednalo žádost ředitelky MŠ Boršov nad Vltavou o schválení finančního příspěvku na akci 
příjezd sv. Martina ve výši 5.000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 9/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč. Osoba určená 
k vypořádání dokladů – Bc. Monika Štiková.    

 
Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsala:                                              Mgr. Jan Zeman                                Ověřil: 
Hana Slámová                                      starosta obce                            Ing. Alan Novák   
                                  Zdeněk Kamlach 


